Il parroco di Santa Maria, da parte sua, avrà la possibilità di amministrare 
in prima persona tutti i sacramenti, sollevato da ogni vincolo tanto nei confron-
ti del sacerdote ambrosiano quanto nei riguardi dei successori di Spolverino 
Spolverini e di Anna Campagna. 

(24) Anche questo carteggio è reperibile in Ivi. 
(25) Ibidem. 

73santa maria della misericordia di gargagnago

APPENDICE 

Dotazione della chiesa di Santa Maria della Misericordia di Gargagnago per opera di 
Spolverino Spolverini (1378) 

ex imbreviaturis quondam domini Antonii Orsati notarii 

Istrumentum dotationis ecclesie Sancte Marie a Misericordia de Galgagnago. In 
Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem 1378, inditione prima, die lune, octavo 
mensis februarii, in villa Galgagnaghi, in ecclesia Sancte Marie Misericordie, presentibus 
magistro Silvestro Pinebene quondam magistri Bonaventure a Lovatii de Mercato Novo 
Verone; Bartolomeo cui Antonius dicitur quondam spectabilis Joannis; spectabile Antonio 
quondam spectabilis Gabaldianis; henrico quondam Nicolai; henrico quondam spectabilis 
Nassimbeni; Gabaldiano quondam Antonii; spectabile Alberto quondam Bertolosi; Barto-
lomeo quondam magnifici Avancini; Amadeo quondam Palatini; Dolfino filio spectabilis 
Bartholomei dicti Amaini; Antonio filio spectabilis Gabaldiani; Joanne quondam spectabilis 
Bonincontri qui fuit de Breoni; Zalberto quondam spectabilis Zenonis qui fuit de Marzana; 
Bqnaventura quondam spectabilis Belavarii; Jacobo filio spectabilis Alberti omnibus de Gal-
gagnago; Nicolao filio spectabilis Joannis dicti Foini; atque Dominico quondam spectabilis 
Guglielmi, omnibus de Sancto Ambrosio Vallispulicelle, districtus veronensis testibus rogatis 
ad hoc videlicet. 

Cum hoc esset quod dominus Spolverinus quondam domini Bartholomei de Spol-
verinis de Falsurgo Verone construi fecerit et quandam ecclesiam in villa Galgagnaghi Valli-
spulicelle, diocesis veronensis, ad honorem omnipotentis Dei et domini nostri Jesu Christi 
sub vocabulo gloriose eiusdem genitricis virginis Marie a Misericordia, ibique prefactus do-
minus Spolverinus volens anime sue providere animo dotandi dictam ecclesiam, et dotem 
conficiendi diete ecclesie, talem quod unus sacerdos, qui successuris temporibus officium 
faciat ad dictam ecclesiam, de dote eidem consignata congrue valeat sustentari pro Christi 
amore et eius Matris semper Virginis gloriose a Misericordia, sub cuius vocabulo dicta ec-
clesia est fundata, iure proprio et in perpetuum, pro libero et expedito alodio, titulo dona-
tionis, et obblationis inter vivos, que amplius revocari non possit aliqua ingratitudine, iure, 
modo, vel causa, dedit, tradidit, obtulit et donavit honesto viro domino fratri Marco, dei-
gratia archipresbitero piebis Sancti Zorziis de Vallispulicelle, ibidem presenti, recipienti, no-
mine, et vice dicte ecclesie Sancte Marie a Misericordia ac etiam futuri sacerdoti ad dictam 
ecclesiam et successorum suorum et pro dictam ecclesiam et mihi etiam Antonio notario 
infrascripto tanquam personam pubblicam stipulanti et recipienti, nomine et vice dicte ec-
clesie super altare maius dicte ecclesie infrascripte et bona mobilia videlicet: et primo unum 
apparamentum violaceum et zalum cum cruce frisi aurei ante, et retro fulcitum; item unum 
calicem argenti deauratum cum patena cum quattuor smalti supra pedem ponderis duode-
cim unciarum. Item unum missale deauratis membranis et cum parmulis ligneis, coopertis 
coramine albo cuius principium: Ad te levavi animam meam, et finit: Deus Abraham, Deus 
Jacob, Deus Isaac in secula seculorum Amen; et item unum librum membranum cum par-
mulis ligni coopertis coramine albo, et incipit prefatio Domino: Cum sancto semperque 
beato Pontifice libertino et finit: Joseph qui vocatur virum Marie. Item unum breviarum 
cum parmulis ligni coopertis coramine rubeo et incipit: Beata Virgo Maria angelorum at-
que omni laude dignissima, et finit: ex hoc beatam me dicent omnes generationes. 
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Item unum imnarium cum parmulis ligneis et incipit: Primo dierum omnium et 
finit: imperium Misericordie et in [...] amen.